

# نسل جوان دانش آموز

## رسالت مربی و معلم

مترجم: نوشین سرمد



می‌گیرد. تنها در این صورت می‌توان جوانانی با اندیشه‌های قوی و شایسته پرورش داد نه افرادی که تنها به محفوظات تکیه می‌کنند.

در هر کشوری شغل معلم یکی از محترم‌ترین شغلهاست و مردم نیز به آن احترام می‌گذارند درست است که بشر طبیعت را با کار و زحمتش شکل می‌دهد اما کار معلم به این دلیل با ارزش است که شخصیت انسان را شکل می‌دهد.

این مهم نیست که شاگرد در نهایت چه شغلی بدست می‌آورد. شاید کارگر، دانشمند، ستاره شناس یا مهندس کشاورزی شود اما در هر حال مدرسه و نخستین معلم خود را با روحیه حق شناسی به یاد خواهد آورد. در واقع معلم رابطه‌ی بین نسلهاست و مانند پلی گذشته را به حال و آینده متصل می‌سازد او یک دوندۀ واقعی دوی امدادی است که چوب را از یک نفر به نفر بعدی می‌دهد و همین مسئله کارش را جالب و مفید می‌سازد.

ضروریات خود را تدوین کرده است و سعی دارد تعهد به کار، علاقه و عدم تحمل تنبلی را در خصوصیات فردی پرورش دهد و می‌کوشد تا مردم را به وحدت و انسجام تشویق کند.

مدرسه مکانی است که می‌توان در آن عشق و علاقه به میهن، اشتیاق خدمت به هم‌نوع، حمایت از دستاوردهای کشور و خدمت برای شادی مردم را در وجود محصلان بارور کرد. شما معلمان خوب می‌دانید و در واقع غیر از این هم می‌تواند باشد که تحصیلات نباید جدا از تعالی اخلاقی دانش آموزان دنبال شود. هنگامی که ریاضی، تاریخ، فیزیک، علوم اجتماعی یا هر علم دیگری تدریس می‌کنید تنها به اطلاعات علمی آن تکیه نخواهید کرد بلکه به آنها همکاری، غلبه بر مشکلات قوه انتقاد و هدفدار بودن در زندگی را آموزش می‌دهید اساسی‌ترین چیزی که به آنها یاد می‌دهید این است که استقلال فکری داشته باشند و این تنها راهی است که آمیخته‌ای از اطلاعات و اعتقادات در ذهن و روح آنها شکل

آنچه در این مقاله می‌خوانید، توصیف اهمیت معلم از زبان یک سیاستمدار است. شاید برای شما مهم نباشد که این سیاستمدار کیست یا در چه زمانی این سخنان را گفته، یا کل سخنرانی او چند سطر یا صفحه بوده است. اما آنچه محققاً برای شما اهمیت دارد دیدن تصویر خودتان در ذهن یک مرد سیاسی است.

ما در دوره‌ای از انقلاب علمی و فنی زندگی می‌کنیم. امروزه تنها قدرتهای اقتصادی توسعه یافته، منابع برقی و مواد معدنی و دیگر ضوابط آنها برای پیشرفت جوامع کافی نیست. در واقع می‌توان گفت که تعلیم کارگران ماهر، مهندسی و دانشمندان بتدریج دارای اهمیت روز افزونی می‌شود باید اهمیت، حدود و ظرفیت تحصیل دانش آموزان و شاگردانی را که در چند سال آینده تشکیل دهنده صفوف کارمندان، صنعتگران، کشاورزان و روشنفکران خواهند بود، در نظر داشته باشیم. هر جامعه‌ای هنجارهای اخلاقی و

می‌گویند زندگی کنید و بیاموزید. این یک حقیقت دیرین است که در مورد همه صدق می‌کند بخصوص درباره مدرسین بیش از همه قابل اجراست. چرا که توجه به آموزش با نوآموزی اطلاعات معلمین و توسعه کار آنها برای یادگیری بهتر بسیار ضروری است.

سازمانهای دولتی باید فضایی در اطراف معلمین ایجاد کنند تا به آنها نشان داده شود که مردم همیشه برای کمک به آنها و رسیدگی به مشکلاتشان دوستانه می‌شتابند و با ارائه اطلاعات خود و با حسن نیت تمام در رفع ناراحتی های آنها می‌کوشند معلم همیشه باید مورد استقبال قرار گیرد. هر کشور بر پایه دفاع و حفظ منافع معلمین ایستاده و خواهد ایستاد. جامعه همواره به شرایط کاری، سلامتی و اوقات فراغت معلمین توجه خاصی داشته است. باید در هر لحظه به مربیان و معلمان اطلاعات بیشتری درباره سؤالات اساسی زندگی و توسعه جهان داده شود این امر به آنها کمک خواهد کرد تا مأموریت ارزشمندشان را بهتر انجام دهند. گذشته از هر چیز اغلب معلمان ما سخنران و راهنمای خوبی برای گروههای سیاسی و سمینارها هستند. آنها انتقال دهنده اعمال اجتماعی خود می‌باشند و ما باید موقعیت و نقش ملی معلمین خود را حفظ کنیم و در ترغیب آن بکوشیم که مطبوعات، رادیو و تلویزیون می‌توانند نقش بزرگی در محترم شمردن معلمان ایفا کنند.

مدرسه وظایف مهم و بسیار بزرگی بر عهده دارد. از آن جمله آموزش چگونگی گزینش دوست خوب به شاگردان است برای کسی که در روزهای جوانی نیاموخته است چگونه یک دوست خوب و وفادار پیدا کند، زندگی در اجتماع بزرگتر بسیار مشکل خواهد بود. بخوبی می‌دانیم که بزرگسالان تا چه اندازه به حس رفاقت در کارها، جنگ و برخوردهای سیاسی خویش نیازمند هستند.

دوران مدرسه زمانی است که افکار محصلان شکل می‌گیرد دورانی است که

خیلی چراها و چکونه‌ها به ذهنشان خطور می‌کند و خواستار یافتن جوابیهایی قانع کننده هستند. همه می‌دانند جوانان بسیار حساس، کنجکاو و دارای اندیشه های رمانتیک در مورد مسائل مختلف هستند تمام اینها جزو محرکات طبیعی بشمار می‌رود و آنها باید این افکار را تقویت کنند و با ظرافت و هوشیاری آنها را به سوی اعمال پسندیده سوق دهند.

در اینجا مناسب است توجه شما را به این حقیقت جلب کنم که جوانان ما نه تنها باید افکارشان را توسعه دهند بلکه باید قوت و نیروی بدنی خود را نیز تقویت کنند. ورزش تنها محرکه برای رکورد دار شدن نیست بلکه باعث سلامتی میلیونها انسان و آمادگی بیشتر آنها برای کار و فعالیت می‌گردد. ورزش باعث آماده سازی مردان جوان برای خدمت به دیگران می‌شود و هم چنین موجب می‌گردد ظرفیتی بی نهایت پیدا کنند، تحملشان زیاد شود و بتوانند احساسات خود را کنترل کنند و هم چنین استحکام رأی و جرأت لازم برای مقابله با مصائب زندگی کسب نمایند. البته، مدرسه در آمادگی جسمانی نسل جوان نقش بزرگی ایفا می‌کند.

پیروزی و موفقیت در کسب علم و تربیت صحیح دانش آموزان عمدتاً به این امر متکی است که مدرسه تا چه حد بتواند فعالیت‌هایش را با تلاش و کوشش والدین هماهنگ کند. البته در حال حاضر به علت افزایش استانداردهای زندگی و فرهنگی، والدین وقت بیشتری را به فرزندان خود اختصاص می‌دهند و شما معلمین باید توجه داشته باشید که امروزه بچه‌ها بسیار هوشیارتر و نیرومندتر از گذشته به مدرسه می‌آیند.

بی شک رشد بیشتر استانداردهای طبیعی و مادی افراد، اثرات مهمی روی نسل جوان خواهد گذاشت. اما دوست دارم اضافه کنم که این امر همچنین مسئولیت بیشتری را نیز برای تربیت بچه‌ها، بر دوش خانواده‌ها می‌گذارد.

مسئله آموزش محصلان یک امر رو به

رشد و وظیفه‌ای ملی است و تمام جوامع نسبت به آن مسئولیتهای سنگینی را عهده ار هستند. به این دلیل اجازه دهید چند کلمه‌ای هم درباره روشنفکرانی که با سیاست و فرهنگ سرو کار دارند صحبت کنم. تلاش سازنده آنها همواره باعث غنی تر کردن معنویات دنیای بشر و افزایش ارزشهای فرهنگی جامعه می‌شود کوششهای مفید آنها به مدارس کمک می‌کند تا منتهای جوانان را شکل دهند و به آنها بیاموزند که کشورشان را دوست بدارند و درستکار، باشهامت، وفادار و متعهد به وظایف خویش باشند.

هر هنرمند واقعی نیز در حقیقت برای نسل جوان کار می‌کند. یک نویسنده خوب با کتابهایش اشترات مطلوبی در ذهن بزرگسالان و هم چنین نسل جوان باقی می‌گذارد. از سالهای قدیم، کتابها همیشه همراه بشر بوده‌اند و به این سبب افقهای ذهنشان وسیع تر شده است، با اشخاص مهم در تماس نزدیک قرار گرفته‌اند و این میل در آنها بیدار شده است تا با نویسندگان و دانشمندان بزرگ به رقابت برخیزند کتابها به آنها آموخته است که زیبایی را دوست داشته باشند و از هر چیز بیگانه و ضد ارزش های اخلاقی نفرت داشته باشند.

امروزه و در قرن حاضر، تلویزیون و ماهواره های ارتباطی، سینما و رادیو، موسیقی و تئاتر با صدا و تصویر میلیونها انسان را به هم مربوط می‌سازد هنرهای تئاتر و موسیقی افکار مردم ساکن و دورترین نقاط کشور را به هم می‌پیوندد. از این طریق است که جوانان، آموزشهای کلی، اطلاعات عمیق و حس زیبایی شناسی را بدست می‌آورند. پس عیب نیست که این محصلان در مدرسه نه تنها تمایلشان را برای علوم طبیعی و تکنولوژی آشکار می‌کنند بلکه استعدادهای هنری برجسته خود را نیز بروز می‌دهند.

در خاتمه برای شما معلمین و امانتهایی که به شما سپرده می‌شود موفقیت در نیل به اهداف فرهنگی و سیاسی جامعه را آرزومندم.